
テニス研修会のご案内

「生涯スポーツとしてのテニス」

～ そのために取り組みたいこと・パラテニスとともに ～

平素は弊協会事業にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、コロナも 5 類に移行し日常を取り戻しつつある状況です。2022 年度は感染対策を行い研修

会を開催してまいりました。今年度も研修会を３回開催すべく準備を進めております。今回はその

初回 6 月 25 日（日）開催の研修会のご案内です。

今回も、コーチ資格保有者の皆様のみならず、スクール、教育機関などで様々な方を対象にご指

導の皆様、テニス愛好家の皆様にもお役に立てることを念頭に計画を進めたものです。また学生の

皆様のご参加にも参加費の割引で配慮をさせていただいています。

テニスを通して共生社会構築を目指すためパラテニスをテーマとして取り上げさせていただき

ます。多様化するテニスとしてパラテニスがあります。中でも歴史も古くもっとも一般に知られて

いるのが東京パラリンピックで国枝慎吾プロが金メダルを獲得し生涯ゴールデンスラムを達成し

た車いすテニスと言えます。兵庫は何度もグランドスラム優勝をしてきた上地結衣選手を輩出し、

４月にはダンロップ神戸オープンという国際大会も開催されています。そしてブルボンビーンズド

ームでは練習プレイヤーの姿も見られます。さて、私たち指導者は車いすテニスのプレイヤーとど

んな形で交流し、ともに楽しみ、協力しあうことができるのか、またスクールや協会の教室にどの

ような形で参加いただけるのでしょうか。

今回は、スクールの車いすテニスクラスで長年コーチをされ、大阪車いすテニス協会の広報部長

も務められている松本賢次コーチにご指導いただきます。

パラテニスの代名詞とも言える車いすテニスをより知っていただくことで、ご指導の現場で生か

していただくことはもちろんですが、ご自身のブラッシュアップにも生かしていただけるものと考

えています。

ご多忙の時期とは存じますが、加盟団体の皆様にもご紹介いただきますようお願いいたします。

皆様方におかれましても万障繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

＊詳細につきましては、リンクの「テニス研修会開催要項」をご参照ください。

以上

普及・指導者育成委員会


